
-Zr"r** Z-fu,***r-* 
" 
.Z -@*rz

Capitaneria di Porto diSan Benedetto delTronto
Sezione Tecnica Sicurezza e Difesa Portuale

Viale Marinai d'ltalia, 14 -Tel.:0735.586711 - Fax:07355867208
E.mail: cosanbenedetto@mit,qov.it - P.E.C. cp-sanbenedettodeltronto@oec. mit.oov.it

Sito internet: www.quardiacostiera.it/sanbenedettodeltronto

oRDINANZA n. (.L tzou

MANIFESTAZIONE SPORTIVA - PALIO DEL PATTINO

Località: Grottammare - Data: 03 agosto 2014
- Recapito telefonico: 07 35.7 39224Organizzatore: Comune di Grottammare

ll Capo del Circondario Marittimo e Comandante del porto di San Benedetto del Tronto,

VISTA l'istanza pervenuta in data 24 giugno 2014 dalla Dott.ssa Tiziana QUlNZl, in
qualità di responsabile dei Servizi Sportivi del Comune di Grottammare, intesa ad
ottenere l'emissione dell'ordinanza per lo svolgimento di una gara di natanti a remi
denominata "l6" Edizione Palio del Pattino" nella zona di mare antistante il litorale
nord del Comune di Grottammare, prevista per il giorno 03 agosto 2014 dalle ore
17.00 alla ore 20.00;

VISTA la propria vigente ordinanza n' 29112 datala 2510512012, e successive modifiche,
regolante le attività balneari nell'ambito del Circondario Marittimo di San
Benedetto del Tronto;

VISTA la propria vigente ordinanza n' 28114 datata 31/05/2014,Regolamento di
Disciplina del Diporto Nautico nel Circondario Marittimo di San Benedetto del
Tronto;

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento della manifestazione,
garantendo, nel contempo, la sicurezza della navigazione e delle vite umane in
mare;

VISTI gli art. 17, 30 ed 81
esecuzione:

ll giorno 03 agosto
citala antistante il

del Cod. Nav. e 59 e 524 del relativo regolamento di

RENDE NOTO

che il giorno 03 agosto 2014 dalle ore 17.00 alle ore 20.00, avrà luogo una gara di
natanti a remi nella fascia di mare segnalata con boe di colore arancione, poste ai vertici
del campo di gara individuato dalle seguenti coordinate (WGS84 Datum):

Latitudine Lonqitudine
42'59',45" N o13" 52'2',1" E
42'59',45" N o13" 52'28" E
42" 59'17" N 013' 52', 30" E
42'59 17" N 013" 52'25" E

ORDINA
AÉ. 1- lnterdizione del campo di gara

2014 dalle ore 17.00 alle ore 20.00, nella zona di mare,
I ito ra le noftfdè[ì::6munsdi G rotta mmare, segna latrd a

rn premessa
boe di colo



arancione poste ai vertici dello specchio acqueo interessato dalla manifestazione, è
vietato:

l. navigare, ancorare e sostare con qualunque unità sia da diporto che ad uso
professionale, ad eccezione delle unità partecipanti alla gara;

ll. praticare la balneazione.

Art.2 - Deroghe
Non sono soggette al divieto di cui all'articolo 1 :

- le unità facenti capo all'organizzalore in servizio di assistenza ai partecipanti alla
manifestazione, le quali inalberano la bandiera "A" del codice internazionale dei
segnali, al fine di risultare immediatamente individuabili;

- le unità della Guardia Costiera, delle foze di polizia nonché militari in genere, in
ragione del loro ufficio;

- le unità adibite ad un pubblico servizio che abbiano necessità, non prorogabile, di
accedere all'area in ragione delle finalità istituzionali perseguite dall'ente di
appartenenza.

Art. 3 - Condotta delle unità in prossimità del campo di gara
Le unità in navigazione a distanza inferiore a 300 mt. dai limiti esterni del campo di

gara dovranno procedere a velocità ridotta, prestando particolare attenzione alla
navigazione delle unità partecipanti alla manifestazione, in considerazione della loro
tipologia e valutando l'eventuale adozione di misure aggiuntive suggerite dalla buona
perizia marinaresca al fine di prevenire situazioni di potenziale pericolo.

Art.4- Disposizioni finali e sanzioni
I contrawentori alla presente Ordlnanza incorrono, salvo che il fatto non costituisca

reato, nell'illecito amministrativo di cui all'articolo 'l 164 del Cod. Nav. oppure:
o se alla condotta di un'unità da diporto, nell'illecito amministrativo di cui all'art. 53

del Decreto Legislativo n. 17112005;
. per le violazioni concernenti le attività della pesca, negli illeciti di cui al Decreto

Legislativo n. 4 del 09 gennaio 2012.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osseryare e far osservare la presente Ordinanza,

la cui pubblicità verrà assicurata mediante l'affissione all'albo dell'ufficio, l'inclusione alla
pagina "Ordinanze" del sito istituzionale www.quardiacostiera.iUsanbenedettodeltronto,
nonché l'opportuna diffusione tramite gli organi di informazione.

San Benedetto del Tronto,

c.F. (cP) PRESTI


